
平成28年2月16日
飯田市総務部財政課

１　補正額 1,174,729 千円
２　主な内容

・年金生活者等支援臨時福祉給付金事業 千円
・人件費（人事院勧告に伴う補正含む） 229,021 千円 　 ・リニア駅整備推進基金 200,000 千円
・病院事業負担金 159,302 千円 ・情報セキュリティ対策 112,129 千円
・総合支援介護給付事業 103,521 千円 ・公営住宅整備事業 △100,000 千円

　総　括（歳　入） 単位：千円　　　　

09
11
12

13

14

15
16
19

20

　総　括（歳　出） 単位：千円　　　　

補正前の額 補 正 額 補　正　額　の　主　な　内　容
地　方　債 そ　の　他

02 総務費 5,243,982 594,224 82,000 48,913 427,107
人件費 229,021　リニア基金積立 200,000
セキュリティ対策業務 117,422　ふるさと飯田応援隊 21,900
通知・個人番号カード 17,558　地域交流センター改修 13,608

03 民生費 14,428,958 472,638 1,070 108,622
年金生活者等支援臨時福祉給付金事業 380,155
総合支援介護給付事業 103,521　介護保険繰出 27,088
民間保育所運営費 25,320　民間保育所施設整備事業 △70,807

04 衛生費 5,166,524 253,370 10,018 193,098
病院事業負担金 159,302　国保特会繰出金 72,644
一般廃棄物撤去業務 16,598　水道事業会計補助金 2,500

06 農林水産業費 1,341,665 △ 38,989 15,093
６次産業化活動 △67,508　中山間地域直接支払 △20,622
担い手確保・経営強化支援 28,595　堆肥センター修繕 10,000

07 商工費 2,503,574 △ 72,179 △ 17,300 △ 39,119
産業用地整備事業 △45,772　社会資本（天龍峡） △34,349
南信濃観光施設運営管理 3,020　国庫支出金返還 2,320

08 土木費 4,977,485 △ 100,000 △ 65,400 17,261
二ツ山団地建設 △100,000　橋りょう長寿命化 △45,000
防災・安全交付金（道路整備） 45,000

09 消防費 1,314,691 4,121 4,259 △ 138 消防団員退職報償金

10 教育費 3,702,715 37,759 1,640 35,272 人件費 32,001　公民館改修 2,763

11 災害復旧費 75,500 5,700 120 5,580 土木施設単独 4,800　農業施設等単独 900

13 諸支出金 266,000 18,085 18,085 0 社会福祉施設整備基金新規積立 10,403　利子積立金 7,682

歳　出　合　計 44,550,538 1,174,729 △ 700 84,105 762,776

◎平成27年度一般会計補正予算（第６号）案について

380,155

款 補正前の額 補　正　額 計 補　正　額　の　主　な　内　容
地方交付税 11,071,000 720,872 11,791,872 普通交付税

分担金及び負担金 854,374 10,138 864,512 一般廃棄物撤去原因者負担金 10,018

使用料及び手数料 556,162 13 556,175 通知カード・個人番号カード再交付手数料

国庫支出金 5,021,226 387,504 5,408,730
年金生活者等支援臨時福祉給付金 380,155　個人番号カード交付事業補助 22,894
保険基盤安定負担金 22,293　情報セキュリティ強化対策費補助金 13,250
社会資本整備（地域住宅支援） △51,861　社会資本整備（天龍峡地区） △15,760

県支出金 2,843,061 △ 58,956 2,784,105
６次産業化ネットワーク活動交付金 △67,508　子育て支援対策臨時特例交付金 △39,337
中山間地域農業直接支払事業交付金 △15,169　担い手確保・経営強化支援事業 28,595
保険基盤安定負担金 26,901　民間保育所負担金 6,330

財産収入 32,371 10,582 42,953 減債基金利子 2,975　リニア中央新幹線基金利子 2,900　庁舎建設基金利子 1,637

寄附金 21,418 58,113 79,531 ふるさと寄附金 45,000　社会福祉施設整備基金寄附金 10,403

諸収入 2,390,192 47,163 2,437,355 県市町村振興協会市町村交付金 41,904　消防団員等退職報償金 4,259

市債 4,561,200 △ 700 4,560,500
公営住宅建設事業 △47,100　合併特例事業 △34,100　公共事業等 △18,300
一般補助施設整備等事業 101,500

歳　　入　　合　　計 44,550,538 1,174,729 45,725,267

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳
款 計 特　　　定　　　財　　　源

一 般 財 源
国県支出金

5,838,206 36,204

14,901,596 362,946

5,419,894 50,254

1,302,676 △ 54,082

2,431,395 △ 15,760

4,877,485 △ 51,861

1,318,812
3,740,474 847

45,725,267 328,548

81,200
284,085


	Ｗｅｂ

