◎平成27年度一般会計補正予算(第6号)案について

1 補正額 1,174,729 千円

2 主な内容

•年金生活者等支援臨時福祉給付金事業 380,155 千円

・人件費(人事院勧告に伴う補正含む) 229,021 千円 ・病院事業負担金 159,302 千円 ・総合支援介護給付事業 103,521 千円 ・公営住宅整備事業 200,000 千円 ・公営住宅整備事業 △100,000 千円

総 括(歳 入)

単位:千円

かい コロ(万久 ノマ)				平位.111
款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 主 な 内 容
09 地方交付税	11,071,000	720,872	11,791,872	普通交付税
11 分担金及び負担金	854,374	10,138	864,512	一般廃棄物撤去原因者負担金 10,018
12 使用料及び手数料	556,162	13	556,175	通知カード・個人番号カード再交付手数料
13 国庫支出金	5,021,226	387,504	5,408,730	年金生活者等支援臨時福祉給付金 380,155 個人番号カード交付事業補助 22,894 保険基盤安定負担金 22,293 情報セキュリティ強化対策費補助金 13,250 社会資本整備(地域住宅支援) △51,861 社会資本整備(天龍峡地区) △15,760
14 県支出金	2,843,061	△ 58,956	2,784,105	6次産業化ネットワーク活動交付金 △67,508 子育て支援対策臨時特例交付金 △39,337 中山間地域農業直接支払事業交付金 △15,169 担い手確保・経営強化支援事業 28,595 保険基盤安定負担金 26,901 民間保育所負担金 6,330
15 財産収入	32,371	10,582	42,953	減債基金利子 2,975 リニア中央新幹線基金利子 2,900 庁舎建設基金利子 1,637
16 寄附金	21,418	58,113	79,531	ふるさと寄附金 45,000 社会福祉施設整備基金寄附金 10,403
19 諸収入	2,390,192	47,163	2,437,355	県市町村振興協会市町村交付金 41,904 消防団員等退職報償金 4,259
20 市債	4,561,200	△ 700	4,560,500	公営住宅建設事業 $\triangle 47,100$ 合併特例事業 $\triangle 34,100$ 公共事業等 $\triangle 18,300$ 一般補助施設整備等事業 $101,500$
歳 入 合 計	44,550,538	1,174,729	45,725,267	

総括(歳出)

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\				補	正 予 算 額	の財源内	」 訳	+ 広・1+1
款	補正前の額	補正額	計	特定財		源	一般財源	補 正 額 の 主 な 内 容
				国県支出金	地 方 債	その他	一放り你	
02 総務費	5,243,982	594,224	5,838,206	36,204	82,000	48,913		人件費 229,021 リニア基金積立 200,000 セキュリティ対策業務 117,422 ふるさと飯田応援隊 21,900 通知・個人番号カード 17,558 地域交流センター改修 13,608
03 民生費	14,428,958	472,638	14,901,596	362,946		1,070		年金生活者等支援臨時福祉給付金事業 380,155 総合支援介護給付事業 103,521 介護保険繰出 27,088 民間保育所運営費 25,320 民間保育所施設整備事業 △70,807
04 衛生費	5,166,524	253,370	5,419,894	50,254		10,018	193,098	一般廃棄物撤去業務 16,598 水退事業会計補助金 2,500
06 農林水産業費	1,341,665	△ 38,989	1,302,676	△ 54,082			15,093	6次産業化活動 △67,508 中山間地域直接支払 △20,622 担い手確保・経営強化支援 28,595 堆肥センター修繕 10,000
07 商工費	2,503,574	\triangle 72,179	2,431,395	△ 15,760	△ 17,300		△ 39,119	産業用地整備事業 △45,772 社会資本(天龍峡) △34,349 南信濃観光施設運営管理 3,020 国庫支出金返還 2,320
08 土木費	4,977,485	△ 100,000	4,877,485	△ 51,861	△ 65,400		17,261	ニツ山団地建設 △100,000 橋りょう長寿命化 △45,000 防災・安全交付金(道路整備) 45,000
09 消防費	1,314,691	4,121	1,318,812			4,259	△ 138	消防団員退職報償金
10 教育費	3,702,715	37,759	3,740,474	847	-	1,640	35,272	人件費 32,001 公民館改修 2,763
11 災害復旧費	75,500	5,700	81,200			120		土木施設単独 4,800 農業施設等単独 900
13 諸支出金	266,000	18,085	284,085			18,085	0	社会福祉施設整備基金新規積立 10,403 利子積立金 7,682
歳出合計	44,550,538	1,174,729	45,725,267	328,548	△ 700	84,105	762,776	-